
PRUEBA
1.95 kW 17-01-2024

1B

555 kW/h $ 1,349

3 586 kW/h $54

95.97 % BIMESTRE $ 1,295

$8,094.78 MXN $326.58 MXN $7,768.20 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.0 AÑOS 650 W 3 8.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

100.5 %
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Web:

17 January 2024 01 February 2024 

Folio No #20240003

PRUEBA  
Tel:
Email:

Cant. Concepto Precio Total

3 Canadian Solar PV Module 650W $ 150 $ 450.00

0 $ 0 $ 0.00

0 $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 450.00

TOTAL (USD) $ 450.00



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 8,094.78 $ 326.58 $ 0.00 $ 452.21 $ 452.21 $ 2.21
2 $ 8,337.62 $ 336.38 $ 0.00 $ 8,001.25 $ 8,001.25 $ 8,003.46
3 $ 8,587.75 $ 346.47 $ 0.00 $ 8,241.28 $ 8,241.28 $ 16,244.74
4 $ 8,845.38 $ 356.86 $ 0.00 $ 8,488.52 $ 8,488.52 $ 24,733.26
5 $ 9,110.75 $ 367.57 $ 0.00 $ 8,743.18 $ 8,743.18 $ 33,476.44
6 $ 9,384.07 $ 378.60 $ 0.00 $ 9,005.47 $ 9,005.47 $ 42,481.91
7 $ 9,665.59 $ 389.95 $ 0.00 $ 9,275.64 $ 9,275.64 $ 51,757.55
8 $ 9,955.56 $ 401.65 $ 0.00 $ 9,553.91 $ 9,553.91 $ 61,311.45
9 $ 10,254.23 $ 413.70 $ 0.00 $ 9,840.52 $ 9,840.52 $ 71,151.98

10 $ 10,561.85 $ 426.11 $ 0.00 $ 10,135.74 $ 10,135.74 $ 81,287.72
11 $ 10,878.71 $ 438.90 $ 0.00 $ 10,439.81 $ 10,439.81 $ 91,727.53
12 $ 11,205.07 $ 452.06 $ 0.00 $ 10,753.01 $ 10,753.01 $ 102,480.53
13 $ 11,541.22 $ 465.62 $ 0.00 $ 11,075.60 $ 11,075.60 $ 113,556.13
14 $ 11,887.46 $ 479.59 $ 0.00 $ 11,407.86 $ 11,407.86 $ 124,963.99
15 $ 12,244.08 $ 493.98 $ 0.00 $ 11,750.10 $ 11,750.10 $ 136,714.09
16 $ 12,611.40 $ 508.80 $ 0.00 $ 12,102.60 $ 12,102.60 $ 148,816.70
17 $ 12,989.75 $ 524.07 $ 0.00 $ 12,465.68 $ 12,465.68 $ 161,282.38
18 $ 13,379.44 $ 539.79 $ 0.00 $ 12,839.65 $ 12,839.65 $ 174,122.03
19 $ 13,780.82 $ 555.98 $ 0.00 $ 13,224.84 $ 13,224.84 $ 187,346.87
20 $ 14,194.25 $ 572.66 $ 0.00 $ 13,621.59 $ 13,621.59 $ 200,968.45
21 $ 14,620.07 $ 589.84 $ 0.00 $ 14,030.23 $ 14,030.23 $ 214,998.69
22 $ 15,058.68 $ 607.54 $ 0.00 $ 14,451.14 $ 14,451.14 $ 229,449.83
23 $ 15,510.44 $ 625.76 $ 0.00 $ 14,884.67 $ 14,884.67 $ 244,334.50
24 $ 15,975.75 $ 644.53 $ 0.00 $ 15,331.21 $ 15,331.21 $ 259,665.72
25 $ 16,455.02 $ 663.87 $ 0.00 $ 15,791.15 $ 15,791.15 $ 275,456.87


